
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 3/2015 konaného dne 5. března 2015 
 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně)  7. Křivánek Roman 

2. Kovanda Bohumil  8. Ptáček Jaroslav 

3. Hájek Otto  9. Feldbabel Vít 

4. Máca Stanislav  10. Jirků Ladislav (předseda) 

5. Bičík Lukáš  11. Fabeš Roman 

6. Brož Ladislav 12. Ubr Kamil (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Ležáková Zuzana 2. Pátek Radek 

 
Hosté: 

1.  Vlachová Alena (OŠMS) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015; 

5. Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje Vysočina; 

6. Diskuze a různé; 

7. Závěr. 

 
 

1. Zahájení jednání 
Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný.  
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu, který byl 7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 6/2015, 7/2015 a 8/2015 konaných v období od 17. 2. 2015 
do 3. 3. 2015. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI  20556/2015 SH 

 Číslo stránky 2 

 
Přítomní diskutovali o podkladových materiálech: 

- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 
na soutěže vyhlašované a spoluvyhlašované MŠMT;  

- Soutěž Stavíme z Merkuru; 
- Pravidelné hodnocení ředitelů škol a školských zařízení v roce 2015. 

 
Usnesení 09/03/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Během jednání o tomto bodě se na zasedání dostavili Dagmar Nejedlá, Jaroslav Ptáček a Roman 
Křivánek. 
 
 

4. Informace o rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 
Alena Vlachová okomentovala powerpointovou prezentaci Rozpočet přímých výdajů na vzdělávání 
na rok 2015. 
 
Rozpočet přímých výdajů na vzdělávání pro Kraj Vysočina pro rok 2015: 
Celkem neinvestiční výdaje: 3 957 163 tis. Kč,  v tom: 

- mzdové prostředky činí 2 875 903 tis. Kč 
- odvody 1 006 135 tis. Kč 
- ONIV 75 125 tis. Kč  

 
Metodika a krajské normativy: http://www.kr-vysocina.cz/2015/ds-302964/p1=72445  
 
Alena Vlachová dále podala informace o novém dotačním programu vyhlášeném MŠMT 
na zvýšení bezpečnosti na školách. Finanční prostředky musí být využity na neinvestiční náklady, 
nelze hradit technické zhodnocení majetku investičního charakteru.  
Alena Vlachová vysvětlila rozdíl mezi dotačním programem a rozvojovým programem. 
 
Kamil Ubr informoval o připravovaném rozvojovém programu MŠMT, který bude sloužit k podpoře 
vybavení základních a mateřských škol v oblasti přírodní a technické výuky. Předpokládaná 
alokace bude činit 3 mil. Kč pro jednotlivé kraje, ale za podmínek spoluúčasti 3 mil. Kč od kraje a 3 
mil. Kč od zřizovatelů nebo spolupracujících firem. 
 
Dagmar Nejedlá podal informace o plánovaném vzdělávacím programu MŠMT pro pedagogy 
(14 denní prázdninové stáže na prohloubení kvalifikace pedagogů). 
 
Usnesení 10/03/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Během jednání o tomto bodě se dostavil na zasedání Roman Fabeš. 
 
 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/2015/ds-302964/p1=72445


 

Číslo jednací: KUJI  20556/2015 SH 

 Číslo stránky 3 

5. Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje 
Vysočina 

Kamil Ubr přítomné seznámil s Výroční zprávou o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy 
Kraje Vysočina za školní rok 2013/2014 a kalendářní rok 2014. 
Dokument bude ke schválení předložen zastupitelstvu kraje dne 24. března 2015. 
  
Usnesení 11/03/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 
za školní rok 2013/2014 a kalendářní rok 2014. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

6. Diskuze a různé 
Na příštím zasedání bude diskutováno o možnosti výjezdního zasedání VVVZ. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 9. dubna 2015 v zasedací místnosti sídla 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 

7. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 5. března 2015 


